SCRIPTA

Numéro Scripta : 9782

Auteur(s) : Raoul de Cantepie [particulier]

Bénéficiaire(s) : La Hoguette, Saint-André-en-Gouffern (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1170-1220]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Raoul de Cantepie concède aux moines de Saint-André-en-Gouffern six acres et demie de terre sises dans le territoire de Beaumais que Ernaud de Cantepie a donné auxdits moines.

Tableau de la tradition

Original

A. Caen, Arch. dép. Calvados, H6571.

Indications

Léchaudé d'Anisy Amédée-Louis, *Extrait des chartes et autres actes normands ou anglo-normands qui se trouvent dans les archives du Calvados*, Caen, Mancel (MSAN ; 7-8), 1834-1838, 2 vol., t. 1, « Abbaye Saint-André-en-Gouffern », n° 110-115, p. 423.

Dissertation critique

Transcription : Tamiko Fournier-Fujimoto

Fin du XIIe- début du XIIIe siècle. Cet acte n'est pas évoqué dans les bulles d'Alexandre III (1163) ni d'Urbain III (1186-1187) et ni de Célestin III (1195).

Texte d'après A

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego Radulfus de Chantepie concessi Deo et monachis Sancti Andree de Goffer, pro salute anime mee et omnium antecessorum et benefactorum meorum in perpetuum et puram et quietam et liberam elemosinam, sex acras terre et dimidiam in territorio de Belmes quas habent de dono et elemosina Ernaudi de Chantepie, pro qua concessione habui caritative de domo Sancti Andree viginti solidos Andegavensium. Cujus terre est totus campus de Cruce et totus campus de Braiis versus mortuam aquam, et in alio loco versus Belmes in Braiis dimidia acra, et tres virgata ad chiminum de mortua aqua et totus campus de Longua Reia in longum et in Cort, et campus de Quarrel et dimidia acra versus chiminum Caucei. Et sciendum quod feodum quod remanet dictam elemosinam per omnia acquitabit, ut libera et quieta ab omnibus servitiis et secularibus peccatiis permaneat. Quod ut ratum et firmum de me et heredibus meis fideliter teneatur in perpetuum, presenti carta et mei sigilli testimonio confirmavi. Testibus his, Ricardo de Turre, Rogerio filio Hugonis, Hugone Gualloel, Radulfo de Veteri Ponte, presbytero, Johanne de Joe, Willelmo filio ejus, Ricardo, Gaufrido, Roberto filio ejus et pluribus aliis.